
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000093 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020 Ano 4

SUMÁRIO
• RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO, TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - Pregão Eletrônico nº 002/2019.

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 001/2020.

• RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico nº 002/2019.

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2019.
EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 001/2020.

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 001
cmmanoelvitorino.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8EA6C0B57A4C62553E7683DE65BD00F7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000093 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020 Ano 4

Pregão Eletrônico

Setor de Licitações e Contratos

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

                  A Câmara Municipal de Manoel Vitorino/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna 
público o resultado do julgamento do Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 002/2019, Menor Preço 
POR ITEM, tendo como objetivo contratação de empresa, visando aquisição de combustível e óleos 
lubrificantes para o abastecimento de veículos, pertencentes ou locados a Câmara Municipal de Manoel 
Vitorino. Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado abaixo, declarando as 
empresas vencedoras do certame, pois apresentaram as menores propostas e toda a documentação 
exigida pelo Edital de Preção:  

ITEM EMPRESAS PROPOSTA 
VENCEDORA  

1 POSTO DE COMBUSTIVÉL FILHOTE LTDA, CNPJ: 15.536.500/0001-10. R$ 42.210,00

2 POSTO DE COMBUSTIVÉL FILHOTE LTDA, CNPJ: 15.536.500/0001-10. R$ 35.910,00

3 POSTO DE COMBUSTIVÉL FILHOTE LTDA, CNPJ: 15.536.500/0001-10. R$ 5.130,00 

Ibirataia – BA, 02 de janeiro de 2020. 
_______________________________ 

José Tarcizio Barbosa Martins                                                         
           Presidente da C. P. L. 

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 002
cmmanoelvitorino.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F2347DDBD7CC802214ECFFE6E36C01B9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000093 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000093 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020 Ano 4

__________________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, CEP 45.240-000, Centro, Manoel Vitorino – Bahia 

Tel: 73 – 3549 - 2255
Pag.  1x1

                      

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2019

O Presidente da Câmara Municipal de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o 
parecer jurídico e considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado 
relativo à licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2019, que tem como objetivo a 
contratação de empresa, visando aquisição de combustível e óleos lubrificantes para o 
abastecimento de veículos, pertencentes ou locados a Câmara Municipal de Manoel Vitorino, resolve 
HOMOLOGAR o presente em favor das empresas POSTO DE COMBUSTIVÉL FILHOTE LTDA,
estabelecido na Rua dos Funcionários, n° 64, CEP: 45.240-000, Centro, Manoel Vitorino/BA, inscrito no Cadastro 
Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 15.536.500/0001-10, vencedoras do certame autorizando 
desde já a formalização da contratação.

Manoel Vitorino – BA, 06 de janeiro de 2020. 
__________________________ 
          Olavo Silva Meira 
Presidente da Câmara Municipal 

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 003
cmmanoelvitorino.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F2347DDBD7CC802214ECFFE6E36C01B9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000093 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000093 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020 Ano 4

__________________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, CEP 45.240-000, Centro, Manoel Vitorino – Bahia 

Tel: 73 – 3549 - 2255
Pag.  1x1

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 001/2020. 

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 002/2019. 
                   
FORNECEDOR REGISTRADO: POSTO DE COMBUSTIVÉL FILHOTE LTDA, estabelecido na Rua dos 
Funcionários, n° 64, CEP: 45.240-000, Centro, Manoel Vitorino/BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas 
Jurídicas (CNPJ) sob o número 15.536.500/0001-10.

OBJETO: O objeto desta Ata é o registro de preços visando à aquisição de combustível e óleos 
lubrificantes para o abastecimento de veículos, pertencentes ou locados a Câmara Municipal de 
Manoel Vitorino, conforme especificações do Termo de Referência.

Item Descrição Unid Quant. Valor Unit. Valor Total 

1

GASOLINA comum automotiva, micro filtrado, 
constituída de gasolina e Álcool Etílico anidro 
combustível, nas proporções e especificações 
definidas pela legislação em vigor e que atenda ao 
regulamento/técnico da ANP.

LT 9.000 R$ 4,69 R$ 42.210,00 

2

ÓLEO DIESEL S10 automotivo, micro filtrado, de 
acordo com as especificações definidas pela 
legislação em vigor e que atenda ao 
regulamento/técnico da ANP.

LT 9.000 R$ 3,99 R$ 35.910,00 

3

ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, comum, 
automotivo, micro filtrado, de acordo com as 
especificações definidas pela legislação em vigor e 
que atenda ao regulamento/técnico da ANP.

LT 1.500 R$ 3,42 R$ 5.130,00 

  TOTAL R$ 83.230,00 

ASSINATURA: 06/01/2020.  
VIGÊNCIA: 12 meses.  
VALOR GLOBAL: R$ 83.250,00 (oitenta e três mil duzentos e cinquenta reais). 

A ATA na íntegra estão disponíveis no Portal da Transparência do Município
www.ibirataia.ba.gov.br/portalmunicipio/ba/pmibirataia/licitacoes e no portal do e-tcm
http://e.tcm.ba.gov.br.

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 004
cmmanoelvitorino.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F2347DDBD7CC802214ECFFE6E36C01B9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000093 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000093 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020 Ano 4

Pregão Eletrônico

	
	

                                                          
																		Setor	de	Licitações	e	Contratos 

 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                  A Câmara Municipal de Manoel Vitorino/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna 
público o resultado do julgamento do Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 002/2019, Menor Preço 
POR ITEM, tendo como objetivo contratação de empresa, visando aquisição de combustível e óleos 
lubrificantes para o abastecimento de veículos, pertencentes ou locados a Câmara Municipal de Manoel 
Vitorino. Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado abaixo, declarando as 
empresas vencedoras do certame, pois apresentaram as menores propostas e toda a documentação 
exigida pelo Edital de Preção:  

 

ITEM EMPRESAS PROPOSTA 
VENCEDORA  

1 POSTO DE COMBUSTIVÉL FILHOTE LTDA, CNPJ: 15.536.500/0001-10. R$ 42.210,00 

2 POSTO DE COMBUSTIVÉL FILHOTE LTDA, CNPJ: 15.536.500/0001-10. R$ 35.910,00 

3 POSTO DE COMBUSTIVÉL FILHOTE LTDA, CNPJ: 15.536.500/0001-10. R$ 5.130,00 

 
Ibirataia – BA, 02 de janeiro de 2020. 
_______________________________ 
    José Tarcizio Barbosa Martins                                                          
           Presidente da C. P. L. 
 
 
 
 
 

 
 
 

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 005
cmmanoelvitorino.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C0721F53CEE17D2B7B86167ACA3C0E56

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000093 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000093 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020 Ano 4

Pregão Eletrônico

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL  
ESTADO DA BAHIA  
C.N.P.J N.º 63.180.038/0001- 03 

__________________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, CEP 45.240-000, Centro, Manoel Vitorino – Bahia 

Tel: 73 – 3549 - 2255 
Pag.  1x1 

                      

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2019 

O Presidente da Câmara Municipal de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o 
parecer jurídico e considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado 
relativo à licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2019, que tem como objetivo a 
contratação de empresa, visando aquisição de combustível e óleos lubrificantes para o 
abastecimento de veículos, pertencentes ou locados a Câmara Municipal de Manoel Vitorino, resolve 
HOMOLOGAR o presente em favor das empresas POSTO DE COMBUSTIVÉL FILHOTE LTDA, 
estabelecido na Rua dos Funcionários, n° 64, CEP: 45.240-000, Centro, Manoel Vitorino/BA, inscrito no Cadastro 
Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 15.536.500/0001-10, vencedoras do certame autorizando 
desde já a formalização da contratação. 
 
Manoel Vitorino – BA, 06 de janeiro de 2020. 
__________________________ 
          Olavo Silva Meira 
Presidente da Câmara Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 006
cmmanoelvitorino.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8EA6C0B57A4C62553E7683DE65BD00F7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000093 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020 Ano 4

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL  
ESTADO DA BAHIA  
C.N.P.J N.º 63.180.038/0001- 03 

__________________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, CEP 45.240-000, Centro, Manoel Vitorino – Bahia 

Tel: 73 – 3549 - 2255 
Pag.  1x1 

 
EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 001/2020. 

 
PREGÃO ELETRÔNICO N°: 002/2019. 
                   
FORNECEDOR REGISTRADO: POSTO DE COMBUSTIVÉL FILHOTE LTDA, estabelecido na Rua dos 
Funcionários, n° 64, CEP: 45.240-000, Centro, Manoel Vitorino/BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas 
Jurídicas (CNPJ) sob o número 15.536.500/0001-10.  
 
OBJETO: O objeto desta Ata é o registro de preços visando à aquisição de combustível e óleos 
lubrificantes para o abastecimento de veículos, pertencentes ou locados a Câmara Municipal de 
Manoel Vitorino, conforme especificações do Termo de Referência. 
 
Item Descrição Unid Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 

GASOLINA comum automotiva, micro filtrado, 
constituída de gasolina e Álcool Etílico anidro 
combustível, nas proporções e especificações 
definidas pela legislação em vigor e que atenda ao 
regulamento/técnico da ANP. 

LT 9.000 R$ 4,69 R$ 42.210,00 

2 

ÓLEO DIESEL S10 automotivo, micro filtrado, de 
acordo com as especificações definidas pela 
legislação em vigor e que atenda ao 
regulamento/técnico da ANP. 

LT 9.000 R$ 3,99 R$ 35.910,00 

3 

ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, comum, 
automotivo, micro filtrado, de acordo com as 
especificações definidas pela legislação em vigor e 
que atenda ao regulamento/técnico da ANP. 

LT 1.500 R$ 3,42 R$ 5.130,00 

        TOTAL R$ 83.230,00 
 
 
ASSINATURA: 06/01/2020.  
VIGÊNCIA: 12 meses.  
VALOR GLOBAL: R$ 83.250,00 (oitenta e três mil duzentos e cinquenta reais). 
 
A ATA na íntegra estão disponíveis no Portal da Transparência do Município 
www.ibirataia.ba.gov.br/portalmunicipio/ba/pmibirataia/licitacoes e no portal do e-tcm 
http://e.tcm.ba.gov.br. 

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 007
cmmanoelvitorino.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8EA6C0B57A4C62553E7683DE65BD00F7


		2020-02-21T12:11:50-0300




